
 

 

 

 

Міністерство освіти і науки, молоді та спорту України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З 
 

 

13 червня 2012 р.                               м. Суми                № 537-І 
 

 

 

 

Про уточнення порядку заміщення  

посад професорсько-викладацького 

  складу на умовах сумісництва 

 

 

 

 

 

З метою уточнення порядку заміщення (прийняття та звільнення з роботи) посад 

професорсько-викладацького складу на умовах сумісництва у СумДУ 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Прийняття на роботу за сумісництвом штатних працівників університету та 

сторонніх осіб на посади професорсько-викладацького складу, як правило, 

здійснювати: 

а) за умови забезпечення штатних викладачів кафедр університету обсягами 

навчальних доручень, що припадають на одну штатну одиницю; 

б) на термін, що не перевищує одного навчального семестру; 

в) для виконання навчальних доручень, які не передбачають проведення занять у 

формі лекцій; 

г) на посаді доцентів, старших викладачів – для осіб з науковим ступенем доктора 

наук (професора), інших осіб – на посади асистентів. 

2. Прийняття рішень щодо виключень з підпункту 1 г даного наказу на підставі 

мотивованих службових записок завідуючих кафедрами, погоджених з директорами 

інститутів (деканами факультетів) та першим проректором університету, залишаю за 

собою. Решення щодо виключень з інших підпунктів пункту 1 даного наказу 

приймаються директорами інститутів (деканами факультетів). 

3. Начальнику загального відділу Кучерук Д.В. довести даний наказ у електронному 

вигляді до директорів інститутів, деканів факультетів, завідувачів кафедрами, 

відділу кадрів та планово-фінансового відділу. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора університету і 

директорів інститутів та деканів факультетів. 

 

 

 

 

          Ректор                                                                                  А.В. Васильєв 

 

 


